

[3]

№ 436

STAN KOŚCIOŁA HODUCISKIEGO I PLEBANII JEGO  
NA ROZKAZ JAŚNIE OŚWIECONEGO KSIĄŻĘCIA  
JM. IGNACEGO JAKÓBA MASSALSKIEGO BISKUPA  
WILEŃSKIEGO CZASU GENERALNEJ DZIEKAŃSKIEJ  
WIZYTY OPISANY W ROKU TYSIĄC SIEDMSETT  
OŚMDZIESIĄT TRZECIM

OPISANIE KOŚCIOŁA

Kościół hoduciski fundowany od jw. jks. Stanisława Kiszki biskupa żmujdzkiego, drewniany, stary, rok dwudziesty jak podważany. Tarcicami opierzony, nakrycia dachu ze wszystkim nowego potrzebuje. Erygowany pod tytułem Bożego Ciała. Drzwi do kościoła nowe, na zawiasach, z antabą i zamkiem wewnętrznym. Z obu stron kościoła zakrystyje dwie, drzwi do nich malowane, na zawiasach, z zaszczepkami, a jedne i z zamkiem wewnętrznym. Okien w całym kościele dziesięć, w tych szkło potłuczone, a dziury deskami łątane. Ławek z obu stron w kościele cztery, ołtarzów pieć. Ołtarz wielki snickerskiej roboty, malowany i po części złocony, o dwóch kondygnacjach, pierwsza z obrazem Świętej Trójcy, druga z obrazem ś. Józefa. Cyborium przy tym ołtarzu także snickerskiej roboty, malowane i złocone, z zameczkiem wewnętrznym. Po prawej stronie ołtarz snickerskiej roboty, na dwie kondygnacje, w pierwszej obraz Najśw. Panny Maryi Niepokalanie Poczęcia, w drugiej obraz świętej Barbary. Dalej ołtarz [l. 33v] trzeci, malowany i miejscami złocony, stolarskiej roboty, o dwóch kondygnacjach, w pierwszej obraz Pana, w drugiej ś. Mateusza. Po lewej stronie ołtarz czwarty, snickerskiej i stolarskiej roboty, o dwóch kondygnacjach, malowany i posrebrzany. W pierwszej obraz ś. Franciszka, w drugiej ś. Jerzego. Po tejże stronie ołtarz piąty, z obrazem Maryi Magdaleny, posrebrzany i po części złocony. Kaplic i altaryi w tym kościele nie ma. Uroczystości są następujące: Świętej Trójcy, wprowadzona roku 1750, z odpustem zupełnym, Wniebowzięcia Najśw. Panny Maryi z odpustem lat siedm, świętych apostołów Szymona i Judy, ś. Józefa, ś. Jerzego, także z odpustem lat siedm. Takież uroczystość z odpustem zupełnym obchodzi się poświęcenia kościoła dnia trzeciego miesiąca oktobra. Kościół konsekrowany od fundatora, supra pomienionego, od lat 150. Konkurs ludzi w tym kościele

pomierny bywa. Obrazu cudownego nie ma. Msza obligacyjna fundatorska, prócz parafijalnych niedzielnych, co tydzień 1.

### SPRZĘT KOŚCIOŁA TEGO

		Waga		
		Grzywny	Łoty	¼ łoty
<u>Argen- teryja</u>	Monstrancja duża, in radiis melchizedech, srebrna, waży	5	6	–
	Kielich srebrny, wszystek pozłacany, z pateną, waży	4	5	½
	Kielich mniejszy srebrny, wszystek pozłacany, z pateną	3	2	½
	Kielich trzeci srebrny, intus wyzłacany, z pateną	3	–	–
	Puszka srebrna, wewnątrz wyzłacana, waży	1	–	–
	Patena pro Sanctissimo do chorych, waży	–	7	–
	Lampa srebrna wisząca, waży	7	12	–
	Krzyż srebrny cum Agnus Dei, waży	4	7	½
	Taca srebrna z dwoma ampułkami, waży	3	5	–
	Tabliczek srebrnych 15, ważą	1	1	¼
				Sztuki
<u>Aparaty</u>	Ornat parterowy bogaty			1
	Ornat lustrynowy żałobny, z kampaną srebrną			1
	Ornatów białych materyjalnych 3, czerwonych 1,	sztuk		4
	Ornatów materyjalnych starych, różnemi kolorami			12
				[l. 34]
<u>Aparaty</u>	Kapy materyjalne stare			2
	Kapy kamlotowe stare			2
	Manipularzów			18
	Welum, sztuk			13
	Palek wielkich i małych sztuk			30

			Sztuki
<u>Bielizna</u>	Alb szwabskich starych		6
	Komża rąbkowa kapłańska		1
	Komża szwabska		1
	Komża tkacka		1
	Komeszek dla serwijuszów		8
	Towalni wyszywanych i gładkich		21
<u>Firanki</u>	Firanki u wielkiego ołtarza drojetowe		1
	Firanki bławatnych starych sztuk		12
	Zasłonka kitajczana z kompaną złotą		1
<u>Sukno</u>	Sukna przy dwóch ołtarzach na gradusach karmazynowego		2
	Całuny sukienne		2
<u>Księgi</u>	Mszały świetne,	N°	4
	Mszały żałobne,	N°	2
	Agendka 1, agenda 1,	N°	2
	Ewangeliczka		1
	Psalterz 1, antyfonarz,	N°	2
<u>Lichtarze</u>	Lichtarów cynowych większych par 5, mniejszych para 1,	sztuk	12
	Lichtarów prencmetalowych par 5,	sztuk	10
	Lichtarów małych prencmetalowych para 1,	sztuk	2
<u>Reszta sprzętu</u>	Fons cynowy z łyżką in baptisterio		1
	Vascula cynowe ad olea sacra		2
	Solniczka cynowa		1
	Krzyżów cynowych na ołtarzach zepsutych		2
	Taca cynowa 1, ampułek par 2,	sztuk	5
	Puszka cynowa na hostyje		1
	Lawaterz cynowy w zakrystyi, ze spodem		1
	Turybularz mosiężny		1

		Sztuki
<u>Reszta sprzętu</u>	Kociołek do święconej wody mosiężny	1
	Dzwonków przy ołtarzach trzy, przy zakrystyi jeden, przy bursie jeden, sztuk	5
	Sygnatura w kopule jedna, N°	1
	Żelazo do pieczenia opłatków	1
	Burs starych	2
	Lusterko w zakrystyi	1
	Szafa z szufladami na złożenie aparatów etc.	1
	Skrzynki osobliwe w zakrystyi	2
	Biret	1
	Baldachim drewniany stary, dwuręczny	1
	Ławek w kościele	4
	Obrazów wielkich i małych po ścianach w kościele	13
	Kotłów kościelnych – dużych miedzianych, popsutych, starych, do użycia nie zdalnych, para 1, sztuk	2

Lampa chociaż jest, ale się zawsze nie pali, bo funduszu na nią nie ma.

Pozytew na chórze maleńki i ten do użycia niezdatny.

Cmentarz przy kościele oparkaniony i zewsząd zamknięty, miejscami re-  
paracyi potrzebuje. Na którym równo z parkanem jest dzwonnica udzielną, ale  
barzo stara i na bok pochyła. Z onej dzwony trzy przeniesione i zamieszczone  
w szopie<sup>1</sup> na czterech słupach słomą pokrytą. Na tymże cmentarzu krzyż z  
daszkiem najduje się jeden. Drugi cmentarz przez ulicę, gdzie dawno był kie-  
dyś kościół, także oparkaniony, i na tym jest krzyż z daszkiem.

## SZPITAL

Szpital stary, mieszka w nim ubogich mężczyzn trzech, bab pięć. Fun-  
duszu żadnego nie ma. Żyją z jałmużny parafijanów, a bawią się usługą  
kościelną.

## PROBOSZCZ

W. jm. ksiądz Jan na Skrzetuszewie Wawrzecki kanonik wileński i płoc-  
ki, proboszcz hoduciski. Utrzymuje na swoim miejscu przy [l. 35] kościele  
podproboszczego jks. Kazimierza Miniatta, eksfranciszkana, który od lat kil-

<sup>1</sup> Rankr. szofie

ku mieszkając w plebanii hoduciskiej dobrze się we wszystkim rządzi, i do mówienia kazań, nauk i całej posługi parafijalnej dosyć jest zdalny. Drugiego księdza do pomocy nie ma.

## BRACTWO

Bractwo w tym kościele hoduciskim jedno tylko znajduje się Trójcy Świętej, wprowadzone staraniem i kosztem śp. jks. Józefa Bazylewskiego, natenczas plebana hoduciskiego, roku 1756 mies. maja dn. 2, bez funduszu żadnego, a z tym żadnymi dochodów i zbiorów nie mają; po skasowaniu kap kwesty nie odprawują. Uroczystość obchodzą w dniu Świętej Trójcy z odpustem zupełnym od Benedykta papieża XIV *perpetuis temporibus* nadanym. To bractwo ma swój ołtarzyk nosialny snickerskiej roboty pozłacany 1, chorągiew polną kitajczaną starą 1, proporców 2, chorągwie procesyjne 2, jedna z tych kamlotowa, druga szarszadronowa czerwona, trzecią zaś żalobną harusową.

Zakonnicy ani też zakonnice żadne w tej parafii nie znajdują się.

## PLEBANIJA

Plebanija od kościoła o kroków 50, drewniana. Budynek mieszkalny, z alkierzem i komorą przystawionymi, całe stary. W izbie okna szklane trzy, w alkierzyku 1 i w komorze 1, a wszystkie niecałe, poklejone. Piec kaflowy zielony stary, z kominkiem nad stolowanie wyprowadzonym. Drzwi z zamkami wewnętrznymi na zawiasach dwoje; bez zamków, z zaszczepekami tylko, na zawiasach – dwoje. W izbie stół duży 1, szafa przy drzwiach jedna, krzesło długie 1, ławy 2, w alkierzyku stolik mały 1. Naprzeciwku przez sień izba z komorą starą, pusta, bez drzwi, okien i pieca. Ten budynek kiedyś był gontami kryty, teraz stary i wszystek dach dziurawy. Przez dziedziniec przy wrotach wjezdnych piekarnia z sieniami, komorą i warzywnią, drzwi do sieni i piekarni na biegunach, [l. 35v] a do komory na zawiasach, z zaszczepeką i probojem, także do sieni z zaszczepeką i probojem. Ten budynek słomą kryty. Niedaleko stajenka i wozownia, przy tych także chlewy obok stoją, naprzeciw których gumienko, tudzież niedaleko browar stary przestawiony, w którym kocioł do warzenia piwa jeden. Wrota do browaru z dranic zrobione. Przy browarze pod jednym dachem łaźnia, do niej drzwi na biegunach. Nakoło plebanija z innymi wszystkimi budynkami częścią parkanem, częścią prostym płotem ogrodzona. Ogródek fruktowy chociaż szczupły znajduje się, do tej plebanii wyznaczony jest plac gruntu i sianożęci, na którym wysiewa się żyta ćwierci wileńskich dwie, a siano do dziesiątka wozów zbierze się. Ogrody warzywne znajdują się.



mastelis: 1 : 800 000

Schema parengta pagal: S. Litak, Atlas Kościoła łaczińskiego w Rzeczypospolitej Obojga Narodów w XVIII wieku, Lublin, 2006.

## OPISANIE BUDYNKÓW FOLWARCZNYCH

Folwark nazwany Jankiszki do probostwa hoduciskiego należący, o trzy ćwierci mili od kościoła odległy, do którego wrota wjazdne – duże, draniczne, daszek dranicami pokryty. Po prawej stronie zabudowanie piekarniane, do sieni i piekarni drzwi stare na biegunach drewnianych. Przy tejże piekarni warzywnia, drzwi także na biegunie, piece w piekarni i warzywni piekarniane z gliny wybite. Te zabudowanie słomą kryte, reparaycji potrzebujące. Po tejże prawej stronie budynek mieszkalny ze spodu dranicami, a z wierzchu słomą kryty. Wchodząc do sieni drzwi na biegunie, w sieniach komorka, do niej drzwi także na biegunie. Do izby drzwi na zawiasach żelaznych, do nich kruczek żelazny z probojem. Okna w izbie dwa szklane, popsute, piec biały ceglany, z prętami żelaznymi, komin stary, podparty. Z izby do alkierza drzwi na zawiasach, z zaszczipką i probojem, okno szklane jedno. Z alkierza do komorki drzwi niewielkie na biegunie. Znowu z izby – do komory bokuwej drzwi na zawiasach, z zaszczipką i probojami, okna dwa reparaacji potrzebujące. Z komory [l. 36] drzwi do spiżarni na biegunie, z zaszczipką i probojami; w niej okienko małe szklane. Naprzeciw tego budynku świrny dwa z zamkami wnętrznymi, jeden zamek bez klucza, w jednym drzwi na zawiasach, a w drugim na biegunach, z zaszczipkami i probojami. W jednym świrnie orudów ośm, a w drugim cztery. Te świrny słomą kryte, reparaacji potrzebujące. Przy tych świrnach sernica na czterech słupach gontami kryta, do niej drzwi na biegunie, z zaszczipką i probojem. Idąc do świrnow, po lewej stronie chlewów sześć. Przy nich odryna, a przy odrynie trzy chlewki i chlewy pochylone, pogniłe, dachy zapadłe, ze wszystkim restauracji potrzebne. Idąc z dziedzińca, do gumniska wrota błahe, na którym gumna dwa, jedno przesypane, drugie stare, z osieciami każde, jedna osieć porujnowana. Wrota do gumien na biegunach, z zaszczipkami i probojami. Pomiedzy tych gumien odryna duża nowa, wrota pojedyncze, z zaszczipką, bez żadnego proboja. Z niej wychodząc w prawo i lewo – porówno przy ścianach tejże odryny – powietki. Druga odryna w szuła zarzucona, wrota do niej podwójne, bez zamku i zaszczipki, dach reparaacji potrzebujący. Na gumnisku przepłotów piętnaście. Za budynkiem folwarkowym browar z łazienką, do browaru wrota z zaszczipką i probojami. Do łaźni drzwi na biegunie, ściany browarne dobre, dach słomiany stary, pokrycia nowego potrzebuje. Ten folwark ogrodzony częścią w szuły parkanem starym opadającym, a większą częścią płotem. Więc cały ten folwark restauracji nowej potrzebuje.

Ten folwark ma do siebie należących, niżej w tabeli wyrażonych, domami mieszkających \poddanych/ 32 i dwie pustoszy, to jest roboczych alias ciągłych 26, a bojar osad sześć. Na posługę zaś swoją plebanija hoduciska ma w miasteczku jurysdyczan – w tejże tabeli na ostatku wyrażonych – czterech. [l. 36v]

<i>Tabela poddanych probostwa hoduciskiego siemienistości,</i>									
Osady	Siemienistość		Majątek						Poddani probostwa hoduciskiego
	Męska	Kobieca	Konie	Woły	Krowy	Owce	Kozy	Świnie	
	Osoby		Sztuki						<u>Wieś Sakuny</u>
1	3	2	2	–	1	2	4	3	Jerzy Mackiało
2	3	3	2	–	3	4	2	2	Kazimierz Mieguć
3	2	3	2	–	2	3	3	3	Bartłomiej Malczus
4	2	2	3	–	2	3	3	2	Drugi Bartłomiej Malczus
5	4	1	2	–	2	2	2	3	Józef Pirksztel
6	1	2	2	1	4	4	4	4	Bartłomiej Masiulis
7	5	4	4	2	4	10	5	2	Józef Wołočko
8	1	2	–	–	–	1	–	1	Ulian Uszkur
9	3	2	2	2	2	5	2	3	Jan Uszkur
10	3	2	3	–	3	5	3	4	Jan Masiulis
11	3	1	1	–	–	–	–	–	Michał Masiulis
12	2	2	1	1	2	3	1	1	Krzysztof Masiulis
13	3	2	1	–	–	1	1	1	Wawrzyniec Masiulis
14	2	3	2	–	2	4	2	1	Maciej Urbes
									W tej wsi puste chaty dwie; przy onych gruntu znajduje się $\frac{3}{4}$
									<u>Wieś Grodzie</u>
15	5	6	3	–	2	9	2	3	Marcin Aluk
16	4	2	1	–	2	3	–	2	Michał Uszkurys
17	4	4	3	1	3	6	1	3	Jan Miksztel
18	3	4	2	1	4	7	4	2	Błażej Bielis
19	4	4	3	1	4	5	2	4	Marcin Megucis
20	3	5	2	–	1	3	2	1	Maciej Bielus
21	4	2	2	–	3	1	1	1	Maciej Uszkurys
22	1	–	2	–	–	3	–	1	Jan Palonis
23	3	2	3	–	4	8	2	3	Piotr Uszkur
24	2	4	1	–	1	3	2	–	Maciej Megucis
25	2	3	1	1	2	4	1	1	2-gi Maciej Megucis
26	4	1	2	–	1	1	1	1	Ambrozy Meguc



<i>majątku, powinności i podatków</i>												
	Grunta		Robocizna		Drogi	Podatek roczny						
	Włóki		Tygodniowa	Gwałty	Do Wilna	Czynsz		Podymne		Dziakło		
	Siedzibne	Przyjemne	Dnie			Zł	Gr	Zł	Gr	Owsa beczek	Kury	Talki
ciągły	½	–	4	12	–	7	15	9	14	½	2	2
ciągły	¼	–	2	12	–	2	15	4	22	¼	1	1
ciągły	¼	–	2	12	–	2	15	4	22	¼	1	1
ciągły	¼	–	2	12	–	2	15	4	22	¼	1	1
ciągły	¼	–	2	12	–	2	15	4	22	¼	1	1
ciągły	½	–	4	12	–	7	15	9	14	½	2	2
ciągły	½ ⅛	–	5	12	–	8	22½	11	17	½ ⅛	3	3
ciągły	¼	–	2	12	–	2	15	4	22	¼	1	1
ciągły	¼	–	2	12	–	2	15	4	22	¼	1	1
ciągły	½ ⅛	–	3	12	–	3	22"	6	3	¼	2	2
ciągły	¼	–	2	12	–	2	15	4	22	¼	1	1
ciągły	¼	–	2	12	–	2	15	4	22	¼	1	1
ciągły	¼	–	2	12	–	2	15	4	22	¼	1	1
ciągły	¼	–	2	12	–	2	15	4	22	¼	1	1
[l. 37]												
ciągły	¼ ⅛	–	3	12	–	5	–	7	4	¼ ⅛	2	2
ciągły	¼	–	2	12	–	2	15	4	22	¼	1	1
ciągły	½	–	4	12	–	7	15	9	14	½	2	2
ciągły	¼ ⅛	–	3	12	–	5	–	7	4	¼ ⅛	2	2
ciągły	½	–	4	12	–	7	15	9	14	½	2	2
ciągły	¼	–	2	12	–	2	15	4	22	¼	1	1
ciągły	¼	–	2	12	–	2	15	4	22	¼	1	1
ciągły	¼	–	2	12	–	2	15	4	22	¼	1	1
ciągły	¼	–	2	12	–	2	15	4	22	¼	1	1
ciągły	¼	–	2	12	–	2	15	4	22	¼	1	1
ciągły	¼	–	2	12	–	2	15	4	22	¼	1	1
ciągły	¼ ⅛	–	3	12	–	5	–	7	4	¼ ⅛	2	2
ciągły	½	–	2	12	–	7	15	9	14	½	2	2

[l. 38]

									<u>Wieś Dziegieliszki</u>
27	3	3	3	2	2	8	4	4	Mateusz Wirszyło
28	3	1	2	–	3	3	2	2	Stanisław Wirszyło
29	2	2	2	2	2	5	1	3	Dominik Wirszyło
30	7	2	2	–	2	3	–	2	Andrzej Wirszyło
									Zaścianek Jakubiszki intryaty czyni zł
									<u>We wsi Starczunach</u>
31	4	2	2	–	2	3	2	2	Jakub Urbalewicz
32	1	2	2	1	1	3	4	2	Augustyn Urbalewicz
									<u>Jurysdyccanie należący do kościoła</u>
1	3	4	3	–	4	3	3	4	Augustyn Wirszyło
2		5	1	–	2	1	2	3	Franciszek Wirszyło
3	5	4	4	–	5	6	5	6	Symon Urbalewicz
4	2	2	1	–	–	2	2	1	Michał Urbalewicz
									Sumaryjusz całej intryaty efficit Przytym za sianozęci ze wsi Sakun

### POWINNOŚĆ WYŻ WYRAŻONYCH PODDANYCH

Bojarowie z każdej włóki osiadłej mają płacić po zł 40, owsa dziakielnego po beczie jednej dawać, przytym gwałtów 12 z dymu, ile ich w chacie zgodnych do roboty będzie, z czym dwór każe, latem w roku odbyć i do Wilna z włóki dróg cztery jachać są powinni.

Ciągli takż z włóki jednej w tygodniu dni ośm z czym dwór każe, mężczyzna lub niewiasta, przychodząc ze wschodem słońca na robotę, a z zachodem słońca do domu odchodząc, zasłużyć i z włóki zł 10 płacić co rok na ś. Marcin czynszu powinni będą; a zaś z włóki przyjemnej po zł 20, owsa dziakielnego po beczie z włóki siedzibnej dawać są obowiązani. Straż tygodniową koleją odbywać powinni, to jest stróż z koniem jeden do plebanii, a do folwarku jankiskiego stróż i stróżówka pieszą na swoim chlebie iść powinni. Gwałtów w roku dwanaście, to jest trzy dni do orania, trzy dni do bronowania, trzy dni do żęcia żyta, do koszenia sianozęci dwornych dwa dni, ile ich jest zdatnych do košby w chacie, do zgrabienia oraz wszystkich

bojarzyn	½	–	–	12	2	20	–	9	14	½	2	2
bojarzyn	¼	–	–	12	1	10	–	4	22	¼	1	1
[l. 37v]												
bojarzyn	½	–	–	12	2	20	–	9	14	½	2	2
bojarzyn	¼	–	–	12	1	10	–	4	22	¼	1	1
	–	–	–	–	–	16	–	–	–	–	–	–
bojarzyn	–	–	–	–	–	20	–	7	18	¼	2	2
bojarzyn	–	–	–	–	–	22	15	2	11	¼	2	2
zakrystyjan	¼	–	–	–	–	12	15	2	20	–	–	–
	¼	–	–	–	–	12	15	2	20	–	–	–
	¼	–	–	–	–	12	15	2	20	–	–	–
	¼	–	–	–	–	12	15	2	20	–	–	–
i Grodziów	–	–	–	–	–	263	14	211	5	10%	47	47
	–	–	–	–	–	30	8	–	–	–	–	–

sianożęci dwornych odbywać powinni będą. Także z każdej ćwierci gruntu ciałej drow do plebanii hoduciskiej po wozie jednym przywieźć powinni. Bierwiona na budynek zgodne na swoich dniach przywieźć. Na wywiezienie gnoju odzinoki jedną furą, a siemieniści z dwoma furami z chaty do dworu jachać [powinni]. Raz jeden do podbierania łąk po jednemu z chaty wyjść na wiosnę i z każdej ćwierci gruntu ze lnu dwornego po talce wyprząść powinni.

## PARAFIJA

Parafia hoduciska najprzód graniczy z parafią twerecką, ze wsią Miedziany nad rzeką Komajką, którą rozciąga się granica od wsi Raudaniszki, Gałatyły i Wiłejty. Od parafii komajskiej pierwsza wieś Mitkuszek nad tą rzeką Komajką, od której się zaczyna granica, rozciąga się do wsi Ogrodniki, Grejcia, Jankowicze, Szmiginy, Bahdziuny; nad rzeką Hajdelis nazwaną wsie Sakuny, Grodzie, Dziauguny. [l. 38v] Od parafii Łyntupy nad rzeką

Jarowicze pierwsza wioska Dziegieliszki. Odtąd idzie granica na Ołłówki, Hejbowicze Słowackich, Kuklany, Żuki, Małatyszki, Gajlusze. Od parafii święciańskiej nad rzeką Świłą pierwsza wieś poczyna się od niej granicy do wsi Milkuny, Budupeny, Baczkuny, Małkowszczyzna, Karoliszki, Świła jp. Podbereckiego. Nad rzeką Giłutą wieś Giłuty jp. Kublickiego. Od parafii twereckiej ostatnia wieś Paczynki alias Trzeciaki, na której się kończy granica parafii hoduciskiej, zaczawszy ode wsi Miedziany wyżej mianowanej.

### OPISANIE PARAFII HODUCISKIEJ

<i>Prześwietnej Kapituły Wileńskiej, w dzierżawie w. jks. Klimañskiego kanonika katedralnego wileńskiego</i>					
			$\frac{1}{4}$	<u>Zaścianki</u>	
		mili	mili		
<u>Dwór</u>	Hoduciski, o stai kilka	–	–		Pociszki 1 – Łosiszki – $\frac{1}{2}$ Buczelizzki 1 – Sobociszki – $\frac{1}{2}$ Kurnagas – $\frac{1}{4}$
<u>Miasteczko</u>	Hoduciszki, przy kościele	–	–		
	Grejcie, od kościoła	–	$\frac{1}{4}$		<i>Takoż Prześwietnej Kapituły Wileńskiej, adtynencyi do Hoduciszek, w dzierżawie w. jks. Kościalkowskiego kanonika katedralnego wileńskiego</i>
	Jankowicze	–	$\frac{1}{4}$		$\frac{1}{4}$
	Smilginie	–	$\frac{1}{2}$		mili
	Bohdziuny	–	$\frac{1}{2}$	<u>Folwark</u>	mili
	Starczuny	–	$\frac{1}{4}$		
	Pociszki	1	–		Stojaciszki – $\frac{1}{2}$
	Gudele	1	–		Girdany 1 $\frac{1}{2}$ Trokiele 1 – Dewojsie 1 – Szwalkoniszki 1 –
	Łozdynele	–	$\frac{1}{2}$		Stuki 1 – Stojaciszki 1 – Gołłowki 1 – Świlany – $\frac{1}{2}$ Wasiuny – $\frac{1}{2}$
	Łosie	–	$\frac{1}{2}$	<u>Wsie</u>	
	Jakiele	–	$\frac{1}{2}$		Akminiszki 1 – Grodzie 1 – Sawłaniszki 1 – Warciszki 1 – Woźniszki 1 – Bondaryszki 1 – Pirkszteliszki 1 –
<u>Wsie</u>	Łozdzinie	–	$\frac{1}{2}$		
	Miadziuny	1	$\frac{1}{2}$		
	Antony	1	$\frac{1}{2}$		
	Maciszki	1	–		
	Gołatyle	1	–		
	Wilejty	1	–	<u>Zaścianki</u>	
	Milkuszki	1	–		
	Lachowicze	–	$\frac{1}{4}$		
	Horodniki	–	$\frac{1}{4}$		
	Romaniuny	–	$\frac{1}{4}$		

	Mili $\frac{1}{4}$ mili		Mili $\frac{1}{4}$ mili
<i>Item Prześwientej Kapituły Wileńskiej, do Hoduciszek należący, w dzierżawie w. jks. Puzyny kanonika katedralnego wileńskiego zostający</i>		<i>Jo. księcia jm. Radziwiłła wojewody wileńskiego</i>	
<u>Folwark</u>		<u>Wieś</u>   Grażule	1 $\frac{1}{2}$
Mirkliszki	– $\frac{1}{2}$	<i>Jw. Tyszkiewiczowej wojewodziny smoleńskiej, do cijuństwa wileńskiego należąca</i>	
Dziauguny	1 –	<u>Wieś</u>   Kurklany	1 –
Piotrowicze	2 –	<i>W. jp. Wawrzeckiego wojskiego brasławskiego, w zastawie jp. Januszewskiemu. Wieczysty</i>	
Siwcy	2 –	<u>Folwark</u>   Świrki	1 $\frac{1}{2}$
<u>Wsie</u>		<u>Wieś</u>   Milkuny	1 $\frac{1}{2}$
Gajluny	1 –	<u>Zaścianek</u>   Kaszelekiszki	1 $\frac{1}{2}$
Hałowki	1 –		
Kockuny	1 –		
Hejbowicze	– $\frac{3}{4}$		
Żukiszki	1 –		
<u>Zaścianki</u>			
Jociszki	1 –		
Kozakiszki	1 –		

Altaryi w tym kościele ani filijalnego kościoła, prywatnych za indultami kaplic nie ma.

Dysydyntów w tej parafii żadnych nie ma, prócz Tatarów garbarzów domów 5 i Żydów domami mieszkających w mieście i po wsiach do dwudziestu znajduje się. Żydzi mają swoją szkołę w miasteczku hoduciskim.

Szkoły parafijalnej nie ma, ani studentów, z przyczyny iż parafianie do tego się nie przykładają i nie mają ochoty dawać do nauk dzieci.

Dokumenta kościelne i fundusz u w. jks. Wawrzeckiego kanonika wileńskiego, proboszcza hoduciskiego, w Wilnie rezydującego, mają się znajdować, <sup>1-</sup>to jest ekstrakt funduszu i dwa stare inwentarze, więcej nie ma<sup>-1</sup>.

## OPISANIE BIBLIOTEKI

<u>Księgi in folio</u>	<u>Sztuki</u>	<u>Księgi in folio</u>	<u>Sztuki</u>
Kazanie świąteczne ks. Stefanowicza	1	Kazanie niedzielne ks. Szyrmy	1
Kazanie niedzielne ks.ks. pijarów	1	Kazanie niedzielne, bez tytułu	1
Theologia Christiana patris Makowski	1	Sacra Scriptura, bez tytułu	1
Kazań świątecznych ks. Szyrmy sztuk	2	Kazanie łacińskie, bez tytułu	1

[l. 39v]

<sup>1-</sup> Prirašyta Breslaujos dekanu ranka.

	Sztuki		Sztuki
Historiae Plutarchi, sine titulo	1	Iniustitia armorum Svetiorum	1
Hortus Pastorum	1	Defensiae Ecclesiae	1
Ksiąg dużych łacińskich bez tytułu	2	Sekret pobożności ks. Naramowskiego	1
Tractatus de Sacramentis	1	Liber sine titulo	1
<u>Księgi in 4-to</u>		Tetrachordium	1
Listy misyjne jezuitów	1	Contiones patris Stempel	1
Kazanie ks. Węgrzynowicza	1	Seneca patris Zajączkowski	1
Kazanie ks. Kiermickiego <sup>1</sup>	1	Dictiones contionatorum	1
Synod jw. Brzostowski	1	Theologia patris Bujalski	1
Historiae Monarchiarum	1	<u>Księgi in 8-vo</u>	
Bonus Ordo Penzinier	1	Kazanie łacińskie	1
Concordantiae Sacrorum Bibliorum	1	Książka łacińska, bez tytułu	1
Additamentum Penzinieris	1	Psalterum Latinum	1
Synopsis contionum	1	Palmae Clericorum regularium	1
Sermones morales	1	Batistae Lungo	1
Liber contionis, sine titulo	1	Biblia łacińska, obdarta	1
Corona Australis	1	Obraz prawdziwego kapłana	1

Ks. Andrzej Lenartowicz dziekan brasławski,  
pleban taurogiński i tauropilski, wizytator generalny, mp. [l. 43]<sup>2</sup>

<sup>1</sup> *Taip rankr., tikriausiai turėtu būti* Kiersnickiego.

<sup>2</sup> l. 40-40v, 41-41v, 42-42v – tušti.